Décima Terceira do contrato original. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO 
2.1. Em razão deste Termo Aditivo, fica aditado o contrato de nº 034/2023 atendendo aos limites 
prescritos pelo artigo 65, § 1º, da Lei 8.666/93, em 20% do valor anual do item 1 de R$ 12.733,20 (doze 
mil setecentos e trinta e três reais e vinte centavos), para R$ 15.279,84 (quinze mil duzentos e setenta e 
nove reais e oitenta e quatro centavos) anual, totalizando o presente aditivo o valor anual de R$ 2.546,64 
(dois mil quinhentos e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos), mantendo-se as demais 
condições de pagamento, e operará seus efeitos a partir da data de assinatura deste termo aditivo. 
GRUPO ÚNICO – SOLUÇÃO DE 
IMPRESSÃO Quant. 

anual 
Quant. 48 

meses 

V. Médio 
Unit.